三城管〔2022〕94号                 签发人：孙会方
                                     办理结果：B
对市政协七届七次会议第98号提案的答复
刘光全、吴鹏斐、魏厚哲等委员：

您们提出的关于“在公园、广场等设置便民储物柜的建议”的提案收悉。现答复如下：

您们提出的“在公园、广场等设置便民储物柜，完善服务设施”以及“相关单位也可对公园、广场储物柜安装设置进行招标，由相关企业参与经营，如一个小时内免费，超过一个小时每小时收费1元等形式合理收费。”“储物柜安装后，可招募广告补贴运营管理费用。”建议非常好，能提升便民服务。

市城市管理局组织各单位管理负责人进行了现场查看，开展了讨论，一致认为设置便民储物柜比较适合经营场所和有固定管理人员的区域，等同于超市放置的便民储物柜、个别小区门岗区域设置的快递存放柜，能存放一些个人物件。但也发现了一些不利因素，比如不能设置在露天场所，不能设置在没有电源的区域，不能没有人看管，同时需要人流量大才能有运行效益，才会有企业投入，等等。
您们的建议，我们将在下一步工作中积极采纳，进一步开展调查，统筹各方面因素，着手考察项目，进行项目选址，申请项目资金。同时也积极引导争取社会资本投入项目建设。结合实际，在有条件的区域，采取购买社会服务的方式先行试点，再逐步推广，提升城市服务功能。

感谢您对城市管理工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵的意见和建议。
[image: image1.png]

2022年8月12日

联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋

	抄送：市政协提案委（3份），市政府办公室人大政协联络科（1份），委员所在县（市、区）政协、政府（各1份）。

	三门峡市城市管理局办公室               2022年8月12日印发